



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月15日

上場会社名 高松建設株式会社

（コード番号：1762 東証・大証第一部）

（URL <http://www.takamatsu-const.co.jp>）

代表者 代表取締役社長 石田 優

問合せ先責任者 取締役本社統括 北村 明 TEL (06) 6303-8101

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
法人税等の計上基準について簡便な方法を採用しております。  
その他影響額が軽微なものについて一部簡便な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規) 1社 (東興建設株式会社)

2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	105,335	12.1	1,845	13.6	1,828	△51.1	△631	—
18年3月期第3四半期	93,993	△14.5	1,624	△28.0	3,737	△46.9	2,246	△85.1
(参考) 18年3月期	167,507		7,220		9,325		5,823	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	△16 56	— —
18年3月期第3四半期	116 66	— —
(参考) 18年3月期	302 47	302 11

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、19年3月期第3四半期は純損失のため、18年3月期第3四半期は希薄化効果を有する潜在株式がないため、記載しておりません。
3. 当社は平成18年4月1日をもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しました。  
なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の、18年3月期第3四半期および18年3月期の1株当たり純利益および潜在株式調整後1株当たり純利益は、以下のとおりとなります。
- |                 |             |        |        |         |
|-----------------|-------------|--------|--------|---------|
| 1株当たり純利益        | 18年3月期第3四半期 | 58円33銭 | 18年3月期 | 151円24銭 |
| 潜在株式調整後1株当たり純利益 | 18年3月期第3四半期 | —円—銭   | 18年3月期 | 151円05銭 |

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当社グループの売上高は、通常の営業形態として第4四半期に完成する工事の割合が大きく、業績に季節的変動があります。当第3四半期の連結売上高は105,335百万円（前年同期比12.1%増）となりました。

利益面につきましては、売上高の増加に伴い売上総利益も増加したことにより、営業利益は1,845百万円（前年同期比13.6%増）となったものの、子会社の青木あすなる建設株式会社の「負ののれん」の償却が平成17年7月に終了したことにより、営業外収益の特殊要因であります「負ののれん償却額」が前年同期に比べ2,040百万円減少したこと等により、経常利益は1,828百万円（前年同期比51.1%減）となりました。

なお、特殊要因利益であります営業外収益の「負ののれん償却額」を補正して前年同期と比較してみると、経常利益（補正後）は前年同期比8.5%増の1,660百万円であります。

〔補正後の経常利益〕

（単位：百万円）

	18年3月期第3四半期	19年3月期第3四半期	増減額
経常利益 (A)	3,737	1,828	△1,909
うち、負ののれん償却額 (B)	2,207	167	△2,040
経常利益(補正後) (A) - (B)	1,529	1,660	130

四半期純損益につきましては、当社が保有する青木あすなる建設株式会社普通株式の一部売却により、単体では株式売却益となったものの、連結では売出し価格と理論上の簿価（子会社資本の当社持分）との差を表示するため、関係会社株式売却損が1,816百万円発生したこと等により631百万円の損失となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	157,895	85,347	41.0	1,708 46
18年3月期第3四半期	162,275	65,200	40.2	3,387 90
(参考) 18年3月期	148,770	68,673	46.2	3,568 39

(注) 1. 18年3月期第3四半期および18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」欄に記載しております。

2. 当社は平成18年4月1日をもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しました。

なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の、18年3月期第3四半期および18年3月期の1株当たり純資産は以下のとおりとなります。

18年3月期第3四半期 1,693円95銭      18年3月期 1,784円20銭

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、18年3月期末に比べ9,124百万円増加し157,895百万円となりました。増加の主な要因は、東興建設株式会社が新たに連結子会社に加わったことによるものであります。

純資産は、当期より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」を適用し、少数株主持分を純資産の部に表示したことなどから85,347百万円となりました。

## 3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

平成19年3月期の通期業績予想につきましては、平成18年12月5日に公表しましたが、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## ○ 参考資料

1. 平成19年3月期 第3四半期個別財務・業績の概況
2. 受注高、売上高の状況（連結・個別）

## ○ 添付資料

1. (要約) 四半期連結貸借対照表
2. (要約) 四半期連結損益計算書
3. (要約) 四半期貸借対照表
4. (要約) 四半期損益計算書

【参考】

1. 平成19年3月期 第3四半期個別財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	15,784	△2.6	207	△36.2	1,003	△4.9	1,572	55.8
18年3月期第3四半期	16,207	4.9	325	—	1,055	—	1,009	293.2
(参考) 18年3月期	37,582		3,908		4,604		3,898	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	41 24	— —
18年3月期第3四半期	52 43	— —
(参考) 18年3月期	202 51	— —

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
 2. 当社は平成18年4月1日をもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しました。  
 なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の、18年3月期第3四半期および18年3月期の1株当たり純利益は以下のとおりとなります。  
 18年3月期第3四半期 26円22銭      18年3月期 101円26銭

(2) 財政状態（個別）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	49,327	30,587	62.0	807 90
18年3月期第3四半期	47,914	29,196	60.9	1,517 08
(参考) 18年3月期	44,031	32,093	72.9	1,667 61

- (注) 1. 18年3月期第3四半期および18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」を「純資産」欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」欄に、「1株当たり株主資本」を「1株当たり純資産」欄に記載しております。  
 2. 当社は平成18年4月1日をもって、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しました。  
 なお、当該株式分割が前期首に行われたと仮定した場合の、18年3月期第3四半期および18年3月期の1株当たり純資産は以下のとおりとなります。  
 18年3月期第3四半期 758円54銭      18年3月期 833円81銭

【参考】

2. 受注高、売上高の状況（連結・個別）

（連結）

（金額単位：百万円、構成比・増減率：％）

項目	期別	前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		増減		前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
受注高	建築工事	70,946	60.7	87,837	63.5	16,891	23.8	107,609	64.0
	土木工事	45,885	39.3	46,931	33.9	1,045	2.3	60,534	36.0
	建設事業計	116,831	100.0	134,769	97.4	17,937	15.4	168,144	100.0
	不動産事業等	—	—	3,638	2.6	3,638	—	—	—
	計	116,831	100.0	138,407	100.0	21,576	18.5	168,144	100.0
売上高	建築工事	45,177	48.1	51,611	49.0	6,433	14.2	86,221	51.5
	土木工事	48,815	51.9	50,143	47.6	1,327	2.7	81,285	48.5
	建設事業計	93,993	100.0	101,755	96.6	7,761	8.3	167,507	100.0
	不動産事業等	—	—	3,580	3.4	3,580	—	—	—
	計	93,993	100.0	105,335	100.0	11,342	12.1	167,507	100.0

（注）従来、不動産事業等は建設事業に含めて表示しておりましたが、当第3四半期より区分して表示することに変更しました。  
なお、前第3四半期および前連結会計年度の建設事業に含まれる不動産事業等は以下のとおりであります。

前第3四半期	受注高	1,958百万円	売上高	1,969百万円
前連結会計年度	受注高	3,630百万円	売上高	3,550百万円

（個別）

（金額単位：百万円、構成比・増減率：％）

項目	期別	前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		増減		前事業年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
受注高	建築工事	27,489	100.0	31,303	97.0	3,814	13.9	38,459	100.0
	土木工事	9	0.0	—	—	△9	—	9	0.0
	建設事業計	27,498	100.0	31,303	97.0	3,805	13.8	38,469	100.0
	不動産事業等	—	—	970	3.0	970	—	—	—
	計	27,498	100.0	32,274	100.0	4,776	17.4	38,469	100.0
売上高	建築工事	15,801	97.5	14,813	93.8	△988	△6.3	37,176	98.9
	土木工事	406	2.5	—	—	△406	—	406	1.1
	建設事業計	16,207	100.0	14,813	93.8	△1,394	△8.6	37,582	100.0
	不動産事業等	—	—	970	6.2	970	—	—	—
	計	16,207	100.0	15,784	100.0	△423	△2.6	37,582	100.0

（注）従来、不動産事業等は建設事業に含めて表示しておりましたが、当第3四半期より区分して表示することに変更しました。  
なお、前第3四半期および前事業年度の建設事業に含まれる不動産事業等は以下のとおりであります。

前第3四半期	受注高	68百万円	売上高	68百万円
前事業年度	受注高	129百万円	売上高	129百万円

〔添付資料〕

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別		①		②		(①-②)
	前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資産の部)		%		%		%	
I 流動資産							
現金預金	54,737		55,113		57,917		△ 2,804
受取手形・完成工事未収入金等	37,840		43,107		46,230		△ 3,123
販売用不動産	2,825		2,244		3,075		△ 831
未成工事支出金	27,264		17,612		6,958		10,654
繰延税金資産	1,864		1,666		1,721		△ 55
その他	10,335		6,720		5,779		940
貸倒引当金	△ 60		△ 179		△ 106		△ 73
流動資産合計	134,807	83.1	126,284	80.0	121,576	81.7	4,707
II 固定資産							
有形固定資産							
建物・構築物	2,480		3,332		2,456		876
機械・運搬具・工具器具備品	434		618		407		211
船舶	777		919		1,020		△ 101
土地	6,366		8,848		6,056		2,792
有形固定資産合計	10,058		13,719		9,941		3,778
無形固定資産	155		861		1,016		△ 155
投資その他の資産							
投資有価証券	10,553		9,303		10,188		△ 884
投資不動産	996		652		653		△ 0
繰延税金資産	2,693		3,509		2,651		857
再評価に係る繰延税金資産	664		664		664		—
その他	3,694		4,382		3,456		925
貸倒引当金	△ 1,348		△ 1,481		△ 1,379		△ 102
投資その他の資産合計	17,254		17,030		16,235		794
固定資産合計	27,468	16.9	31,611	20.0	27,193	18.3	4,417
資産合計	162,275	100.0	157,895	100.0	148,770	100.0	9,124

科 目	期 別		①		②		(①-②)
	前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(負債の部)		%		%		%	
I 流動負債							
支払手形・工事未払金等	19,696		23,292		24,165		△ 873
短期借入金	2,771		7,002		1,786		5,215
1年以内償還予定の社債	—		200		—		200
未払法人税等	646		669		800		△ 130
未成工事受入金	36,438		22,196		15,325		6,870
賞与引当金	745		802		1,553		△ 750
完成工事補償引当金	169		225		184		41
その他	4,826		4,810		6,456		△ 1,646
流動負債合計	65,295	40.2	59,198	37.4	50,272	33.8	8,926
II 固定負債							
社債	—		400		—		400
長期借入金	2,139		1,414		1,515		△ 101
退職給付引当金	9,610		9,190		9,060		130
船舶特別修繕引当金	37		48		56		△ 7
連結調整勘定	48		—		38		△ 38
負ののれん	—		9		—		9
その他	1,984		2,287		2,144		143
固定負債合計	13,819	8.5	13,349	8.5	12,814	8.6	534
負債合計	79,115	48.7	72,548	45.9	63,087	42.4	9,460
(少数株主持分)							
少数株主持分	17,959	11.1	—	—	17,009	11.4	—
(資本の部)							
I 資本金	5,000	3.1	—	—	5,000	3.4	—
II 資本剰余金	272	0.2	—	—	272	0.2	—
III 利益剰余金	58,882	36.3	—	—	62,459	42.0	—
IV 土地再評価差額金	△ 967	△0.6	—	—	△ 967	△0.6	—
V その他有価証券評価差額金	2,406	1.4	—	—	2,303	1.5	—
VI 自己株式	△ 392	△0.2	—	—	△ 392	△0.3	—
資本合計	65,200	40.2	—	—	68,673	46.2	—
負債、少数株主持分及び資本合計	162,275	100.0	—	—	148,770	100.0	—
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金	—	—	5,000	3.2	—	—	—
資本剰余金	—	—	272	0.2	—	—	—
利益剰余金	—	—	60,523	38.3	—	—	—
自己株式	—	—	△ 1,694	△1.1	—	—	—
株主資本合計	—	—	64,101	40.6	—	—	—
II 評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	—	—	1,550	1.0	—	—	—
土地再評価差額金	—	—	△ 967	△0.6	—	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	582	0.4	—	—	—
III 少数株主持分	—	—	20,663	13.1	—	—	—
純資産合計	—	—	85,347	54.1	—	—	—
負債純資産合計	—	—	157,895	100.0	—	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	①		②		(②-①)	前連結会計年度	
	前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		増 減	(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
I 売上高		%		%			%
完成工事高	93,993		101,755		7,761	167,507	
不動産事業等売上高	—		3,580		3,580	—	
売上高計	93,993	100.0	105,335	100.0	11,342	167,507	100.0
II 売上原価							
完成工事原価	83,346		90,593		7,246	147,771	
不動産事業等売上原価	—		2,773		2,773	—	
売上原価計	83,346	88.7	93,366	88.6	10,019	147,771	88.2
売上総利益							
完成工事総利益	10,646		11,161		515	19,735	
不動産事業等総利益	—		807		807	—	
売上総利益計	10,646	11.3	11,968	11.4	1,322	19,735	11.8
III 販売費及び一般管理費	9,022	9.6	10,123	9.6	1,101	12,514	7.5
営業利益	1,624	1.7	1,845	1.8	220	7,220	4.3
IV 営業外収益							
受取利息	27		19		△ 7	33	
受取配当金	128		74		△ 54	96	
連結調整勘定償却額	2,207		—		△ 2,207	2,308	
負ののれん償却額	—		167		167	—	
その他	40		84		43	198	
営業外収益計	2,404	2.6	346	0.2	△ 2,058	2,637	1.6
V 営業外費用							
支払利息	116		189		73	152	
販売用不動産評価損	75		67		△ 7	124	
持分法による投資損失	53		14		△ 39	151	
その他	45		90		45	103	
営業外費用計	291	0.3	363	0.3	72	532	0.3
経常利益	3,737	4.0	1,828	1.7	△ 1,909	9,325	5.6
VI 特別利益	330	0.3	713	0.7	383	638	0.4
VII 特別損失							
関係会社株式売却損	387		1,816		1,429	387	
その他	119		375		256	218	
特別損失計	506	0.5	2,192	2.1	1,685	605	0.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,561	3.8	349	0.3	△ 3,212	9,358	5.6
法人税、住民税及び事業税	858	0.9	728	0.7	△ 129	2,200	1.3
法人税等調整額	196	0.2	△ 161	△ 0.2	△ 358	559	0.3
少数株主利益	261	0.3	414	0.4	153	775	0.5
四半期(当期)純利益	2,246	2.4	△ 631	△ 0.6	△ 2,877	5,823	3.5

3. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	期 別		①		②		(①-②)
	前第3四半期末		当第3四半期末		前事業年度末		増 減
	(平成17年12月31日現在)		(平成18年12月31日現在)		(平成18年3月31日現在)		金 額
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資産の部)		%		%		%	
I 流動資産							
現金預金	16,204		20,261		18,593		1,667
受取手形	478		488		1,173		△ 684
完成工事未収入金	977		1,169		1,495		△ 325
販売用不動産	2,034		1,301		2,028		△ 727
未成工事支出金	8,305		6,819		1,638		5,181
短期貸付金	848		1,092		1,593		△ 501
繰延税金資産	466		200		336		△ 135
その他	1,461		539		241		298
貸倒引当金	△ 2		△ 1		△ 1		—
流動資産合計	30,774	64.2	31,871	64.6	27,099	61.5	4,771
II 固定資産							
有形固定資産							
建物・構築物	1,869		2,070		1,848		222
土地	4,086		4,390		3,776		614
その他	102		131		91		40
有形固定資産計	6,058		6,592		5,715		876
無形固定資産	39		36		38		△ 2
投資その他の資産							
投資有価証券	5,077		4,293		5,090		△ 796
関係会社株式	4,774		4,748		4,938		△ 189
繰延税金資産	—		135		—		135
再評価に係る繰延税金資産	664		664		664		—
その他	561		985		484		501
貸倒引当金	△ 35		—		—		—
投資その他の資産計	11,042		10,827		11,177		△ 349
固定資産合計	17,140	35.8	17,456	35.4	16,931	38.5	524
資産合計	47,914	100.0	49,327	100.0	44,031	100.0	5,295

(単位：百万円)

科 目	期 別		①		②		(①-②)
	前第3四半期末 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期末 (平成18年12月31日現在)		前事業年度末 (平成18年3月31日現在)		増 減
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(負債の部)		%		%		%	
I 流動負債							
工事未払金	3,001		3,683		4,505		△ 821
短期借入金	1,244		1,184		144		1,039
未払法人税等	90		463		503		△ 39
未成工事受入金	10,524		9,711		2,848		6,863
賞与引当金	340		317		636		△ 319
完成工事補償引当金	68		77		73		4
その他	615		769		454		315
流動負債合計	15,885	33.2	16,208	32.9	9,166	20.8	7,042
II 固定負債							
長期借入金	797		663		761		△ 98
未払役員退職金	1,014		1,011		1,014		△ 3
退職給付引当金	738		723		654		68
繰延税金負債	169		—		215		△ 215
その他	112		133		126		7
固定負債合計	2,832	5.9	2,530	5.1	2,771	6.3	△ 240
負債合計	18,717	39.1	18,739	38.0	11,938	27.1	6,801
(資本の部)							
I 資本金	5,000	10.4	—	—	5,000	11.4	—
II 資本剰余金	272	0.5	—	—	272	0.6	—
III 利益剰余金	23,759	49.6	—	—	26,648	60.5	—
IV 土地再評価差額金	△ 967	△ 2.0	—	—	△ 967	△ 2.2	—
V その他有価証券評価差額金	1,525	3.2	—	—	1,533	3.5	—
VI 自己株式	△ 392	△ 0.8	—	—	△ 392	△ 0.9	—
資本合計	29,196	60.9	—	—	32,093	72.9	—
負債資本合計	47,914	100.0	—	—	44,031	100.0	—
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金	—	—	5,000	10.1	—	—	—
資本剰余金	—	—	272	0.5	—	—	—
利益剰余金	—	—	26,916	54.6	—	—	—
自己株式	—	—	△ 1,694	△ 3.4	—	—	—
株主資本合計	—	—	30,494	61.8	—	—	—
II 評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	—	—	1,061	2.2	—	—	—
土地再評価差額金	—	—	△ 967	△ 2.0	—	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	93	0.2	—	—	—
純資産合計	—	—	30,587	62.0	—	—	—
負債純資産合計	—	—	49,327	100.0	—	—	—

## 4. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

科 目	① 前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		② 当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		(②-①)	前事業年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	増 減	金 額	百分比
		%		%			%
I 売上高							
完成工事高	16,207		14,813		△ 1,394	37,582	
不動産事業等売上高	—		970		970	—	
売上高計	16,207	100.0	15,784	100.0	△ 423	37,582	100.0
II 売上原価							
完成工事原価	12,656		11,851		△ 804	29,434	
不動産事業等売上原価	—		747		747	—	
売上原価計	12,656	78.1	12,599	79.8	△ 57	29,434	78.3
売上総利益							
完成工事総利益	3,551		2,961		△ 589	8,148	
不動産事業等総利益	—		223		223	—	
売上総利益計	3,551	21.9	3,184	20.2	△ 366	8,148	21.7
III 販売費及び一般管理費	3,225	19.9	2,977	18.9	△ 248	4,239	11.3
営業利益	325	2.0	207	1.3	△ 117	3,908	10.4
IV 営業外収益							
受取利息	1		14		12	7	
受取配当金	828		836		7	796	
その他	17		12		△ 4	59	
営業外収益計	847	5.2	863	5.5	16	862	2.3
V 営業外費用							
支払利息	55		58		3	73	
販売用不動産評価損	52		—		△ 52	58	
その他	9		8		△ 0	35	
営業外費用計	116	0.7	67	0.4	△ 49	166	0.4
経常利益	1,055	6.5	1,003	6.4	△ 51	4,604	12.3
VI 特別利益							
関係会社株式売却益	614		1,215		601	1,679	
その他	1		—		△ 1	10	
特別利益計	615	3.8	1,215	7.7	600	1,689	4.5
VII 特別損失	87	0.5	2	0.1	△ 84	94	0.3
税引前四半期(当期)純利益	1,583	9.8	2,216	14.0	633	6,200	16.5
法人税、住民税及び事業税	365	2.3	534	3.4	169	1,923	5.1
法人税等調整額	209	1.3	109	0.6	△ 99	378	1.0
四半期(当期)純利益	1,009	6.2	1,572	10.0	563	3,898	10.4